111

Assicuratio Ordini Spirituallium tam Polonia quam Magni Ducatus
Lithuanie Palatinatibus Kijourensi Brastauiensis Czerniechouiensis
auctoritate Comitatu data quae licet praesentibus Comitibus extracto
ne Status non potuit volumine Legum comprehendere tamen vim Legis
obtinere et pro inversa in volumine Legum haberi debet
Siquidem Dem Casatica opera et extra Statum manens ullis medijs
vitijs adduci nequit ad fidelitatem neq. media Reuerentiae concu-
sionem cum hac sententia quae sua perfidia Rempublicam non tantum
perduxit in ultimum discrimen sed et altera turbavit Dominia
inueniri potest. Unde nec Commissiones illas in obsequio continere po-
tuerunt quandoquidem toties quoties malitiose redeunt ad perfidia
et plane eludendo Rempublicam impossibilia et indigna petunt
quemadmodum post recentem Commissionem Czadrouianam non
consenti hac Commissionem requisiverunt a Republica iniusta quae
qua et iniuriarum. Ergo considerando rationes Status nostri de-
bimus ad praesens conuicere ne extrema rabie ad Ducem Moscha-
uice vel alium externum desciscant Principem; Reptis Palatinati-
bus et Spirituallibus damus hanc Assicuratiorem quod in tota Po-
lonia et Magni Ducatu Lithuania Religio Sancta Unita Romano
Praecepta in omnibus suis prerogatiuis et circa fura ac Possessiones
Episcopatum Archimandriarum Hegumenatum item Ecclie
Siarum Bonorum debeant conservari et conservabuntur Pacta Ita-
diacensia non aliter interpretari debent solummodo pro antiqua
Orthodoxa Religione soli unice intelligi debent, sed quam primum
Oderatus nostri Ultrainam ingredientur reddemus Episcopatus
Ecclies Bona Eccliesastica Unitis et nulla Bona tam in Re-
gno Polonia quam Magni Ducatu Lithuania existentia per-
missimus sine Unitis perpetuis temporibus penes illa conser-
uabimus Item in Bonis Terrestribus Kijourensis Brastau-
uicibus Czerniechouensibus Palatinatum Casaticum non per-
manebunt sed in illis locis consistentias habebunt ubi ante bel-
lum et hostilitatem manserunt. Puro qui vacum velit mi-
litem agere debet se transferre ad loca solita habitationi
sacrorum destinata Numerum Casacorum non permittimus ni-
si Numerum Quindecim Millium augere Et quia ad male nar-
rata sine per importunitatem Casacorum multa Bona tam
Regia quam Nobilium fuerunt per Privilegium obrenta et in Re-
sensionem deducta igitur dicta Privilegia licet Partis Stadiacensis
bus et Constitutionibus fuerint firmata praenullis declaramus
sed cuiuscumque fuerit hereditarium et Privilegia in Bona Regia ante
post approbationem Factorum Stadiacensium competebant sicut
dem non obstantibus quibusvis Constitutionibus in integrum
restituentur et Decreta cuiuscumque Subelli in contrarium lata
nullum valorem non habebunt Hec Datum Varaviae in Con-
silio Generalibus Regni Mense Majo 1661 Anno
Venceslaus Comes de Luzzo Archi Episcopus Incensensis
Michael Casimirus Dux Radzivilius Marechalus et
Dux Equestris.